
 

 

 
SLUŽBENI  GLASNIK 

 

 

OPĆINE STRIZIVOJNA 

 

 

Br. 2/25. 

 

 

 

 

 

   Strizivojna, 25.02.2025. 

 



Sl. glasnik br. 2/25                                                                                                                                           
 

2 

 

 

 

 

SADRŽAJ: 

 

OPĆINSKO VIJEĆE: 
Odluka o lokalnim porezima Općine Strizivojna……………………………………… 

Odluka o izmjeni Odluke o mjerilima za utvrđivanje cijene usluga i načinu sudjelovanja 

roditelja u cijeni programa Dječjeg vrtića Bajka Strizivojna…………………………… 

Odluka o sufinanciranju sterilizacije, kastracije i mikročipiranja pasa na području 

Općine Strizivojna u 2025. godini……………………………………………………… 

Odluka o kratkoročnom zaduženju Općine Strizivojna…………………………………  

 

 

3 

 

5 

 

7 

9 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sl. glasnik br. 2/25                                                                                                                                           
 

3 

 

 

 

 

            
        REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

          OPĆINA STRIZIVOJNA  

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:415-01/25-01/4      

URBROJ:2158-37-01-25-2 

Strizivojna, 24.02.2025. godine 

 

 

Na temelju članka 20. stavka 1. i članka 42. stavka 1. točke 2. Zakona o lokalnim porezima 

(„Narodne novine“ broj 115/16, 101/17, 114/22, 114/23 i 152/24), članka 35. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01., 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 30. 

Statuta Općine Strizivojna („Službeni glasnik” Općine Strizivojna 1/21), Općinsko vijeće 

Općine Strizivojna na svojoj 35. sjednici održanoj 24.02.2025. godine donijelo je  

 

ODLUKU 

o lokalnim porezima Općine Strizivojna 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

 Ovom se Odlukom o lokalnim porezima Općine Strizivojna (u daljnjem tekstu: Odluka) 

propisuju vrste lokalnih poreza, visina poreza i visina stope poreza te nadležno porezno tijelo 

za utvrđivanje i naplatu lokalnih poreza koji pripadaju Općini Strizivojna. 

 

Članak 2. 

 

II. VRSTE LOKALNIH POREZA  

  

Lokalni porezi Općine Strizivojna su:  

1. Porez na nekretnine 

 

Članak 3. 

 

Porez na nekretnine plaća se godišnje u visini od 0,60 eura/m² korisne površine nekretnine za 

koje je Zakon o lokalnim porezima propisao obvezu plaćanja. 

 

Članak 4. 

 

Od obveze plaćanja poreza na nekretnine oslobađaju se socijalno ugroženi građani, odnosno 



Sl. glasnik br. 2/25                                                                                                                                           
 

4 

 

 

 

 

korisnici zajamčene minimalne novčane naknade. 

 

 

 

Članak 5. 

 

Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom lokalnih poreza obavlja Ministarstvo financija, 

Porezna uprava. 

 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 6. 

 

Na sva pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom primjenjuje se Zakon o lokalnim porezima.  

 

Članak 7. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o lokalnim porezima Općine 

Strizivojna („Narodne novine“ broj 121/17 i 3/18 te „Službeni glasnik” Općine Strizivojna 

broj 6/17 i 9/19).   

 

Članak 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „ Službenom glasniku” Općine 

Strizivojna “, a objaviti će se i u “Narodnim novinama“. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POTPREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Nikola Degmečić,v.r. 



Sl. glasnik br. 2/25                                                                                                                                           
 

5 

 

 

 

 

            
        REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

          OPĆINA STRIZIVOJNA  

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:603-03/25-01/3                                                    

URBROJ:2158-37-01-25-2 

Strizivojna, 24.02.2025. godine 

 

Na temelju članka 48. stavak 4. zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN broj 10/97, 

107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i odredbe članka 30. Statuta Općine Strizivojna 

(„Službeni glasnik“ Općine Strizivojna broj 1/21), Općinsko vijeće Općine Strizivojna na 

svojoj 35. sjednici održanoj dana 24.02.2025. donijelo je 

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o mjerilima za utvrđivanje cijene usluga i načinu sudjelovanja 

roditelja u cijeni programa Dječjeg vrtića Bajka Strizivojna 

 

Članak 1. 

 U Odluci o mjerilima za utvrđivanje cijene usluga i načinu sudjelovanja roditelja u cijeni 

programa Dječjeg vrtića Bajka Strizivojna („Službeni glasnik“ Općine Strizivojna broj 11/22) 

Članak 6. mijenja se i glasi: 

(1) „Ekonomska cijena redovitih programa Dječjeg vrtića Bajka iznosi: 

- 280,00 eura za 10-satni program za djecu jasličke dobi, 

- 260,00 eura za 10-satni program za djecu vrtićke dobi, 

- 240,00 eura za 5/6-satni program sa ručkom za djecu jasličke dobi, 

- 230,00 eura za 5/6 satni program sa ručkom za djecu vrtićke dobi. 

 

(2) Cijena kraćih odgojno obrazovnih programa iznosi: 

- 40,00 eura za Kraći program kreativnog stvaralaštva, 

- 20,00 eura za Rano učenje stranog jezika, 

- 20,00 eura za Kraći program kinezioloških aktivnosti, 

- 20,00 eura za STEM program. 

 

(3) U slučaju promijenjenih okolnosti, visinu ekonomske cijene utvrdit će Osnivač na 

prijedlog Upravnog vijeća svojom Odlukom.“ 
 



Sl. glasnik br. 2/25                                                                                                                                           
 

6 

 

 

 

 

Članak 2. 

 

Članak 7. mijenja se i glasi: 

„(1) Općina Strizivojna sufinancira ekonomsku cijenu redovitog programa na sljedeći način: 
- u iznosu od 190,00 eura po djetetu za cjelodnevni 10-satni boravak za djecu jasličke dobi od 
1-3 godina života, 

- u iznosu od 185,00 eura po djetetu za cjelodnevni 10-satni boravak za djecu vrtićke dobi od 
3-7 godina života, 

- u iznosu od  170,00 eura po djetetu za poludnevni 5/6-satni boravak za djecu jasličke dobi od 
1-3 godina života sa ručkom, 

- u iznosu od  165,00 eura po djetetu za poludnevni 5/6-satni boravak za djecu vrtićke dobi od 
3-7 godina života sa ručkom, 

- u cjelokupnom iznosu za svako udomljeno dijete s prebivalištem na području Općine 
Strizivojna. 

(2) Ostatak iznosa nakon sufinanciranja prema stavku 1. ovoga članka a do punog iznosa 
ekonomske cijene usluge snose roditelji- korisnici usluga Vrtića. 

(3) Roditelji korisnici usluga Dječjeg vrtića koji nemaju prebivalište na području Općine 
Strizivojna plaćaju punu ekonomsku cijenu boravka djeteta s obzirom na program koji koriste. 

(4) Roditeljima korisnicima usluga Dječjeg vrtića koji nemaju prebivalište na području Općine 
Strizivojna a zaposlenici su Dječjeg vrtića Bajka Strizivojna na neodređeno radno vrijeme, 
sufinancirati će se ekonomska cijena kako je navedeno u stavku 1. ovoga članka. 

(5) Roditelji snose cijenu kraćih odgojno- obrazovnih programa u punom iznosu.“ 

 

 

Članak 3.  

 

U preostalom dijelu teksta Odluka ostaje nepromijenjena. 

 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine 

Strizivojna. 

 

 

      POTREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                         Nikola Degmečić,v.r. 

 

 



Sl. glasnik br. 2/25                                                                                                                                           
 

7 

 

 

 

 

            
        REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

          OPĆINA STRIZIVOJNA  

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:322-01/25-01/1       

URBROJ:2158-37-01-25-2 

Strizivojna, 24.02.2025. godine 

 

 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Strizivojna ("Službeni glasnik" Općine Strizivojna, broj 

61/21, Općinsko vijeće Općine Strizivojna na 35. sjednici održanoj 24. veljače 2025. donijelo 

je 

 

O D L U K U 

o sufinanciranju sterilizacije, kastracije i mikročipiranja pasa na području Općine 

Strizivojna u 2025. godini 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom o sufinanciranju sterilizacije, kastracije i mikročipiranja pasa na području 

Općine Strizivojna u 2025. godini (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuju se način i uvjeti 

sufinanciranja troškova sterilizacije, kastracije i mikročipiranja pasa na području Općine 

Strizivojna u 2025. godini. 

 

Članak 2. 

 

Općina Strizivojna sufinancirat će sterilizaciju, kastraciju i mikročipiranje pasa na području 

Općine Strizivojna u 2025. godini u sljedećim iznosima: 

 
REDNI 

BROJ 

OPIS IZNOS SUFINANCIRANJA 

U EURIMA S PDV-om 

1. Sterilizacija ženke psa 50,00 

2. Kastracija mužjaka psa 50,00 

3. Označavanje psa mikročipom 29,00 

 

Članak 3. 

 

Pravo na sufinanciranje troškova iz članka 2. ove Odluke ostvaruje vlasnik psa koji ima 

prebivalište na području Općine Strizivojna i to za jednog psa po domaćinstvu koji se 

steriliziraju odnosno kastriraju ili mikročipiraju. 



Sl. glasnik br. 2/25                                                                                                                                           
 

8 

 

 

 

 

Ostali uvjeti za ostvarivanje prava iz članka 2. ove Odluke su: 

• da je pas označen mikročipom (čipiran) u ovlaštenoj veterinarskoj stanici, 

• da vlasnik psa ima prijavljeno prebivalište na području Općine Strizivojna, 

• da vlasnik psa i članovi njegovog kućanstva nemaju nepodmirene obveze prema Općini 

Strizivojna. 

Članak 4. 

 

Sufinanciranje sterilizacije odnosno kastracije ili mikročipiranja pasa vršiti će se izravnim 

uplatama iznosa sufinanciranja veterinarskim stanicama koje su izvršile uslugu sterilizacije 

odnosno kastracije. 

Uplate iz stavka 1. ovoga članka vršiti će se po ispostavljenom računu veterinarskih stanica te 

priloženom popisu sterilizacije odnosno kastracije ili mikročipiranja pasa zajedno s 

odgovarajućim podacima o vlasnicima steriliziranih odnosno kastriranih ili mikročipiranih 

pasa. 

 

Općina Strizivojna neće vršiti plaćanje sterilizacije odnosno kastracije ili mikročipiranje pasa 

za koje nisu ispunjeni uvjeti iz članka 3. ove Odluke. 

 

Članak 5. 

 

Sredstva za sufinanciranje sterilizacije odnosno kastracije ili mikročipiranja pasa osigurana su 

u Proračunu Općine Strizivojna za 2025. godinu. 

 

Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine 

Strizivojna. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POTPREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Nikola Degmečić, v.r. 



Sl. glasnik br. 2/25                                                                                                                                           
 

9 

 

 

 

 

           
         REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO – BARANJSKA ŽUPANIJA 

           OPĆINA STRIZIVOJNA 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 403-01/25-01/1      

URBROJ: 2158-37-01-25-2 

Strizivojna, 24.02.2025. godine 

 

Na temelju članka 119.  Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21) i članka 30. 

Statuta Općine Strizivojna („Službeni glasnik“ Općine Strizivojna broj 1/21), Općinsko vijeće 

Općine Strizivojna na 35. sjednici održanoj 24.02.2024. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o kratkoročnom zaduženju Općine Strizivojna 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom odobrava se Općini Strizivojna (u daljnjem tekstu: Odluka) kratkoročno 

zaduživanje dopuštenim prekoračenjem po transakcijskom računu u iznosu od  200.000,00 €. 

Članak 2. 

Općina Strizivojna zadužit će se po sljedećim uvjetima: 

Korisnik kredita Općina Strizivojna 

Iznos kredita:  200.000,00 EUR  

Vrsta kredita:  dopušteno prekoračenje po transakcijskom računu  

Namjena kredita:  za tekuću likvidnost  

Način i rok korištenja kredita:  najkasnije do radnog dana koji prethodi danu dospijeća 

ovog kredita.  

Kredit će se koristiti dovođenjem u dopušteno 

prekoračenje transakcijskog računa Korisnika kredita u 

Banci.  

Poček:  bez počeka  

Način i rok vraćanja kredita:  kredit će se vratiti najkasnije do 12 mjeseci od dana 

odobrenja plasmana.  

Na dan dospijeća ovog kredita saldo poslovnog računa 

Korisnika kredita mora biti pozitivan ili jednak nuli. 



Sl. glasnik br. 2/25                                                                                                                                           
 

10 

 

 

 

 

Ukoliko dan plaćanja pada na neradni dan, danom 

plaćanja smatrat će se prvi sljedeći radni dan.  

Redovna kamatna stopa:  Redovna kamatna stopa: 3,95% (slovima: tri cijela 

devedeset pet posto) godišnje, fiksna. 

Kamata se obračunava i naplaćuje mjesečno na zadnji 

dan svakog mjeseca, odnosno o roku dospijeća kredita. 

Zatezne kamate: obračunavaju se i naplaćuju u visini 

stope zakonskih zateznih kamata. 

Zatezna kamatna stopa:  obračunavaju se i naplaćuju u visini stope zakonskih 

zateznih kamata.  

Naknada za obradu zahtjeva:  0,30% od iznosa odobrenog kredita, min. 66,36 EUR 

jednokratno  

Naknada za rezervaciju sredstava bez naknade 

Naknada za prijevremenu otplatu bez naknade 

Osiguranje kredita financijski instrumenti osiguranja 

Ostali uvjeti  dostava cjelokupne dokumentacije 

 

Članak 3. 

Kratkoročno zaduženje će se koristiti za premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike 

priljeva sredstava i dospijeća obveza Proračuna Općine Strizivojna za sufinanciranje projekta 

iz EU sredstava i državnog proračuna. 

 

Članak 4. 

Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Strizivojna da zaključi Ugovor o kratkoročnom kreditu 

u Hrvatskoj poštanskoj banci d.d. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine 

Strizivojna. 

 

        POTREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                 Nikola Degmečić,v.r. 

 

 

 



Sl. glasnik br. 2/25                                                                                                                                           
 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Službeni Glasnik» općine Strizivojna 

 Izdaje općina Strizivojna 

Glavni i odgovorni urednik:  Josip Jakobović, mag.educ.philol. croat.et 
mag. educ.hist 

 Načelnik općine Strizivojna 

Tisak:  Jedinstveni upravni odjel općine Strizivojna, Braće Radića 172 

Žiro račun kod HPB Zagreb br.  HR8623900011842100006 


